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Albert Greczkowski, współwłaściciel firmy Glazura Królewska 
oraz Biura Projektowego YOR Design w Tarnowie,  
zdobywca I nagrody

Konkurs zor-

ganizowany przez 

kwartalnik „Wokół 

Płytek Ceramicz-

nych” to pierwszy 

konkurs dla architektów i  projektan-

tów wnętrz, w  jakim uczestniczyłem. 

Projektuję od przeszło dziesięciu lat 

i  niemal równie długo mam kontakt 

z  tym czasopismem. Przystępując 

do realizacji konkursowego zadania 

– zaprojektowanie przestrzeni o  po-

wierzchni ok. 55 m2 w biurowcu Open 

Space – wyobraziłem sobie, że ta prze-

strzeń ma być miejscem pracy dla 7–9 

informatyków. Wiedziałem też, że jest 

już częściowo zagospodarowana, ma 

m.in. system wentylacji, przewody 

rurowe, okna ze szprosami. Wybrałem 

więc stylistykę industrialną: beton; stal; 

cegła; szkło. Wykorzystuję często te 

materiały, ponieważ są bardzo modne. 

Ponadto korzystałem z płytek kolekcji 

Industrio i House of Tones Grupy Tu-

bądzin. Dużą satysfakcję sprawiło mi 

zaprojektowanie ścianki dekoracyjnej 

z  logo firmy, która miała mieścić się 

w tym pomieszczeniu (fotografia). Cały 

projekt zamierzam włożyć do mojego 

portfolio.

Na co dzień nasze Biuro YOR pro-

jektuje dla klientów indywidualnych 

mieszkających w  domkach, czasem 

w  blokach. Najwięcej zleceń mamy 

z Małopolski, ale są też np. z Warszawy. 

Często zamawiającymi u nas projekty 

wnętrz są Polacy mieszkający za gra-

nicą. Większość klientów mamy z pole-

cenia. Częściej nas szukają, niż my ich, 

ale pragnę dodać, że rynek usług pro-

jektowania wnętrz jest trudny, a ściśle 

mówiąc nieuporządkowany, niekiedy 

wręcz dziki. W Tarnowie projektowanie 

wnętrz wpisało w  zakres swojej dzia-

łalności 10 firm, zajmujących się tym 

w  pełni formalnie, profesjonalnie, ale 

dorywczo świadczy takie usługi 70–80 

osób, które same mianują się projek-

tantami. Szara strefa rozlała się na tym 

rynku bardzo szeroko. Wielu wydaje 

się, że do projektowania wnętrz wy-

starczy laptop i  znaleziony w  inter-

necie program komputerowy. Efekty 

widać w wielu kuchniach, łazienkach, 

salonach…

Na swoją pracę, kontakty z klienta-

mi, patrzymy z perspektywy projektan-

tów wnętrz, a zarazem właścicieli salo-

nu łazienek. Dysponując powierzchnią 

wystawową 250 m2, mamy przewagę 

nad wieloma konkurentami. Możemy 

prezentować najnowszą oraz najcie-

kawszą ofertę najnowocześniejszych 

materiałów wykończenia wnętrz – 

płytki ścienne i podłogowe, deski ce-

ramiczne, mozaiki, ceramikę sanitarną, 

armaturę łazienkową i kuchenną, ka-

biny prysznicowe, brodziki, okładziny 

dekoracyjne, akcesoria łazienkowe, 

tynki dekoracyjne oraz farby.

Niestety, jeśli mówimy o  rynku 

płytek ceramicznych w  kategoriach 

ekonomicznych, sytuacja może nie-

pokoić. Ten rynek psuje polityka cen 

w internecie. Nie sam internet, który 

jest wielkim źródłem informacji, in-

spiracji, ale właśnie polityka sprzeda-

ży przez internet, jaką przyjęło wielu 

polskich producentów płytek. Ceny 

w internecie oferowane klientom de-

talicznym są niższe od tych, które ma 

od tych samych producentów Glazura 

Królewska jako salon sprzedaży. Czy 

nasz salon to mają być tylko takie sze-

roko otwarte drzwi do zakupów przez 

internet… Klient przez nie wchodzi, 

obejrzy płytki, zanotuje ceny i …kupi 

w internecie. Na Zachodzie środowi-

sko producentów i  dystrybutorów 

płytek wychodzi z założenia, że klient, 

kupując w  internecie, ma wygodę, 

więc powinien płacić drożej, a w Pol-

sce jest odwrotnie. W tej sytuacji Gla-

zura Królewska rezygnuje generalnie 

z  polskich producentów. Kupujemy 

towar od dystrybutorów oferujących 

zagraniczne płytki – z  Hiszpanii, 

Włoch, Turcji. Ze stałą ekspozycją zo-

stała u  nas tylko Ceramika Paradyż. 

Oczywiście – decyduje klient. Jeśli za-

mówi płytki polskiej firmy, my je ścią-

gniemy i sprzedamy w naszej cenie.

Inne zjawisko, tym razem pozy-

tywne – kolekcje dedykowane, np. tak 

pracuje firma Cerrad z wybranymi dys-

trybutorami.


